
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 

«СОЛНЫШКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

г. Абинск 

от 31 августа 2023 года № 99 

 

О проведении аттестации педагогических работников МБДОУ детского 

сада №4 в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным работником за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №4 «Солнышко» 

муниципального образования Абинский район (далее по тексту - ДОО) в 2023- 

2024 учебном году Шевченко Галину Александровну, старшего воспитателя. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии ДОУ для аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

(приложение № 1). 

3. Утвердить перспективный план - график прохождения аттестации 

педагогических работников ДОО в 2023-2024 учебном году на первую 

(высшую) квалификационную категорию (приложение №2). 

4. Утвердить перспективный план - график прохождения аттестации 

педагогических работников ДОО в 2023-2024 учебном году на соответствие 

(приложение № 3). 

5. Утвердить перспективный план – график курсовой переподготовки 

педагогических работников ДОО (приложение № 4). 

6. Старшему воспитателю МБДОУ детского сада №4 Шевченко Г.А., 

председателю аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников в соответствии с графиком. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу заведующего МБДОУ детского сада № 4 

от 31 августа 2023 года  № 99 

 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 4 «Солнышко» муниципального образования Абинский район 
(полное наименование образовательного учреждения) 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 
 

 

Шевченко Галина 
Александровна 

Старший воспитатель МБДОУ детского сада №4, 
председатель 

Сорокопуд Яна Олеговна Старший воспитатель – заместитель председателя 
аттестационной комиссии 

Карпенко Тамара 
Владимировна 

воспитатель МБДОУ детского сада №4 

Королева Татьяна 
Федоровна 

воспитатель МБДОУ детского сада №4 

Лучнина Виктория 
Владимировна 

воспитатель МБДОУ детского сада №4 - секретарь 

 

Приложение №2 

к приказу № 99 от 31.08.2023 г. 

План-график прохождения аттестации педагогических работников 

МБДОУ детского сада № 4 в 2023-2024 учебном году на первую (высшую) 

категорию 

 

№ ФИО Должность Срок 
аттестации 

Срок подачи 
заявления 

Заявленная 
категория 

1. Бородай Алла Викторовна воспитатель Апрель 2024 февраль 2024 первая 

2. Лучнина Виктория 
Владимировна 

воспитатель     Март 2024 Декабрь 2023 высшая 

 

Приложение №3 

к приказу № 99 от 31.08.2023 г. 

План-график прохождения аттестации педагогических работников 

МБДОУ детского сада № 4 в 2023-2024 учебном году на соответствие 

 

№ ФИО Должность Срок аттестации Срок подачи 
заявления 

1. Давискуб Анна Олеговна Педагог-

психолог 

Апрель 2024 Февраль  2024 
 

2. Гелета Мария 

Андреевна 

Педагог 
Дополнительного 

образования (изо) 

Апрель 2024 Февраль 2024 

3. Янушкевич Олеся 

Олеговна 

Учитель -логопед Апрель 2024 Февраль 2024 



Приложение №4 

к приказу № 99 от 31.08.2023 г. 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ПРОХОЖДЕНИЯ 

КУРСОВ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

педагогов МБДОУ детского сада №4 
 

 

№ 
п/п 

ФИО должность 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Бородай Алла Викторовна воспитатель      

2 Горовая Ольга Анатольевна воспитатель      

3 Давискуб Анна Олеговна Педагог - психолог      

4 Гелета Мария Андреевна Педагог дополнительного 
образования 

     

5 Карпенко 
Владимировна 

Тамара воспитатель      

6 Клименко 
Владимировна 

Юлия воспитатель      

7 Королева 
Федоровна 

Татьяна воспитатель      

8 Лучнина 
Владимировна 

Виктория воспитатель      

9 Мельникова 

Анатольевна 

Римма воспитатель      

10 Павленко 
Анатольевна 

Мария воспитатель      

11 Плотникова 
Александровна 

Людмила Музыкальный 
руководитель 

     

12 Сорокопуд Яна Олеговна Старший 
воспитатель 

     

13 Тамасян Ирина 
Владимировна 

воспитатель      

14 Федянина 
Николаевна 

Мария Инструктор 

физической культуре 
по      

15 Цуркан 
Александровна 

Ирина воспитатель      

16 Шевченко 
Александровна 

Галина Старший 
воспитатель 

     

17 Янушкевич Алеся 
Олеговна 

Учитель-логопед      

 

 
 Год прохождения курсов повышения квалификации 

 Дата прохождения очередных курсов повышения 
квалификации 

 


